Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040,
nenet 16 dhe 61 paragrafil.2 t& Statutit t¢ Komunés sé¢ Podujevés nr. 01-020/01-
0050862/18, né pajtim me nenin 12 t& Rregullores MF - Nr — 04/2017 mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, sipas shkresés s¢ MAPL nr. 02-
129/2.daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komun€s, merr:

VENDIM

PiiR SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER MBI‘J:__SHTETJE FINANCIARE
PUBLIKE 0JQ-KLUBET SPORTIVE NE KOMUNEN E PODUJEVES NE
FUSHEN E AKTIVITETEVE SPORTIVE

Neni 1
|.Pér implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e Rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve.

2.Mbéshtetja financiare publike e 0JQ-Klubeve sportive né¢ Komunén e Podujevés, né fushén
e aktiviteteve sportive ofrohet nga buxheti i Komunés sé Podujevés, kodi ekonomik
21200, né kuadér t& programit/nénprogramit 85005.

Neni 2
Mietet financiare shpérndahen né bazé té thirrjes publike pér financimin e projekteve t& OJQ-ve./
klubeve sportive, pas vlerésimit dhe pérzgjedhjes nga ana ¢ komisionit si dhe dokumentacionit
pér zbatimin e thirrjes, € cila &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
1. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés I1 t& kétij vendimi pérshiné:
1.1. Teksti i thirrjes publike
1.2. Udhézimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit

2. Formularét e aplikimit referuar né paragrafin 1 t& kétij neni jané:
2.1. Forma e pérshkrimit t& programit apo projektit
2.2. Forma e buxhetit t& programit apo projektit
2.3. Forma e deklarimit t& mungesés s& fondeve t& dyfishta
2.4. Deklarata e Partneritetit
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Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t& publikohen né ményré 1€ ploté
né fagen e internetit t& Komunés s& Podujevés https://kk.rks—gov.net/podujeve/.

Neni 5§
1. N& pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0JQ-t¢ dhe udhézuesit pér aplikantet, do t& formohet Komisioni Vlerésues pér hapjen dhe
regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve t& pércaktuara t€ thirrjes publike.

2 Komisioni vlerésues do t& b&jé vlerésimin e pérmbajtjes s¢ aplikacioneve té projekteve t€
pranuara qé kang pérmbushur me sukses kushtet formale pér t& qené pjes¢ e konkurrimit sipas
paragrafit 1 t& kétij neni.
3. Komisioni Vlerésues punét dhe detyrat do t’i ushtrojné né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik t& OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 6
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqi diténe nénshkrimit.

Nr. 02-030/03-0052412/20
Podujevé, 01 shtator 2020
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040,
nenet 16 dhe 61 paragrafil.2 t& Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-
0050862/18, né pajtim me nenin 12 t& Rregullores MF - Nr — 04/2017 mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, sipas shkresés s¢ MAPL nr. 02-
129/2, daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER MBESHTETJE FINANCIARE
PUBLIKE PER PROJEKTE/PROGRAME TE ORGANIZATAVE JO-
QEVERITARE NE KOMUNEN E PODUJEVES NE FUSHEN E AKTIVITETEVE
KULTURORE DHE RINORE

Neni 1
I.Pér implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e Rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve.

2.Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet e OJQ-ve né Komunén e Podujevés, né
fushén e aktiviteteve kulturore dhe rinore si: festivaleve, aktiviteteve rinore, ekspozita dhe
manifestime ofrohet nga buxheti i Komunés sé Podujevés, kodi ekonomik 21200, né kuadér té
programit/nénprogramit 85005.

Neni 2
Mjetet e financiare shpérndahen né bazé thirrjes publike pér financimin e projekteve t& OJQ-ve,
pas vlerésimit dhe pérzgjedhjes nga ana e komisionit si dhe dokumentacionit pér zbatimin e
thirrjes, e cila éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
1. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés I1 t& kétij vendimi pérshing:
1.1. Teksti i thirrjes publike
1.2. Udhézimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit

2. Formularét e aplikimit referuar né paragrafin 1 té kétij neni jané:
2.1. Forma e pérshkrimit t& programit apo projektit
2.2. Forma e buxhetit t& programit apo projektit
2.3. Forma e deklarimit t& mungesés sé& fondeve t& dyfishta
2.4. Deklarata e Partneritetit
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Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t& publikohen né ményré té ploté
né fagen e internetit t& Komunés sé Podujevés https://kk.rks-gov.net/podujeve/.

Neni §
1.Né pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0JQ-t¢ dhe udhézuesit pér aplikantét, do t& formohet Komisioni Vlerésues pér hapjen dhe
regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve t& pércaktuara té thirrjes publike.

2.Komisioni vlerésues do t& b&jé vlerésimin e pérmbajtjes sé aplikacioneve té projekteve t&
pranuara q€ kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér t& qené pjesé e konkurrimit sipas
paragrafit 1 t& kétij neni.
3.Komisioni Vlerésues punét dhe detyrat do t’i ushtrojné né pérputhje me rregullat parapara me
Rregulloren pér financimin publik t&¢ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 6
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-030/03-0052414/20 Nénkryetari i Komunés
Podujevé, 01 shtator 2020 xhmi Rudari
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L.-040 dhe nenet
16 dhe 61 paragrafi 1.2 Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-50862/18, duke iu referuar
Vendimit té¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Podujevés nr. prot. 01-511-52459, daté 29 gershor
2016 pér organizimin e kujdesit dytésor shéndetésor — Spitalit t& Pérgjithshém né
Komunén e Podujevés, si dhe Vendimit t& Ministrisé sé Shéndetésisé nr. prot. 01-05-
7029, daté 27 tetor 2016, pér themelimin e Spitalit t€¢ Pérgjithshém né€ Komunén e
Podujevés,

Sipas shkresés s¢ MAPL nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VE NDIM

L.

Dr. Zaim Thagi, Drejtor i Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale né
Komunén e Podujevés, emérohet koordinatori i Komunés sé¢ Podujevés me Ministriné e
Shéndetésisé - Shérbimin Spitalor Klinik Universitar t&¢ Kosovés, qé t&€ koordinojé té
gjitha punét dhe aktivitet me qéllim t& funksionalizimi t&€ Spitalit t&¢ Pérgjithshém né
Komunén e Podujevés.

IL.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Ministrit té Ministrisé sé Shéndetésisé
Drejtorit té¢ SHSKUK-sé

Té eméruarit (Koordinatorit)

Arkivit

Nr. 02-020/05-0053002/20
Podujevé, 03 shtator 2020




d Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 16 t& Statutit t&
Komunés nr. 01-020/01-0050862/18 dhe Rregulloren pér Menaxhimin e Mbeturinave né
Komunén e Podujevés nr. 01-352/11-0084561/19, né zbatim t& Planit Lokal pér Menaxhimin e
Mbeturinave né Komunén e Podujevés (2017-2022), sipas shkresés s¢ MAPL nr. 02-129/2 daté
06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
Ngritet Grupi punues pér shpérndarjen dhe monitorimin e komposteréve né territorin ¢ Komunés
sé Podujevés, né pérbérje:

1. Faik Mugiqi, kryesues
2. Rizah Mugolli anétar
3. Shaban Beselica anétar
4. Lirie Hyseni anétare
5. Eset Abdullahu anétar
6. Liridona Rrahmani anétare
7. Doruntina Sollova anétare
8. Masar Citaku anétar
9. Fidan Restelica anétar
10. Fidan Salihu anétar

Neni 2
Qéllimi i realizimi t& projektit &shté q& pérmes komposteréve t& zvogélohet sasia e mbeturinave,
si dhe t& béhet pérpunimi dhe shndérrimi i tyre né pleh i cili do t& pérdoret pér kultivimin e
kopshteve.

Neni 3
Grupi punues pérgatité planin e punés, bén shpérndarjen e komposteréve dhe monitoron
funksionimin e tyre, si dhe organizon fushaté pér vetédijesimin e qytetaréve.

Neni 4
Grupi pér punén e tij informon Zyrén e Kryetarit né formé t& shkruar.
Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
U dérgohet:
Anétaréve té Grupit punues
Arkivit

Nr. 02-020/04-0053748/20
Podujevé, 07 shtator 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar n& nenin 13 t€ Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 74 paragrafi 3.3 t& Ligjit
pér Zyrtarét Publik nr. 06/1-114, nenin 18.2 t& Rregullores ( QRK) Nr. 11/2020 pér Disiplinén dhe
Ankesat e Zyrtaréve publik dhe nenin 16 t& Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, sipas
shkresés s¢ MAPL nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT TE ANKESAVE
PER NEPUNESIT E SHERBIMIT PUBLIK

Neni 1
Themelohet Komisioni i ankesave pér népunésit e shérbimit publik t&¢ Komunés sé
Podujevés, né pérbérje:

I. Arianit Shaqiri, udhéheqgs i sektorit t&¢ Gjendjes Civile, kryesues
2. Mirlinda Arifi, zyrtare ligjore, anétare
3. Jehona Havolli, zyrtare e personelit, anétare

Neni 2
Komisioni themelohet né mandat tre (3) vjegar.

Neni 3
Funksioni dhe pérgjegjésité e Komisionit jané t& pércaktuara me Ligjin pér Zyrtarét
Publik nr. 06/1-114 dhe Rregulloren ( QRK) Nr. 11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e
Zyrtaréve publik.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té komisionit
Zyrés sé Personelit
Arkivit

——

AR NS T AN
' it‘_kljf:etérj‘»ﬁl‘;,(omunés
= Nexhmi Rudari

Nr. 02-020/04-0054507/20 /
Podujevé, 11 shtator 2020 I8




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Né mbéshtetje t& neneve 13 té Ligjit pér vetéqgeverisje lokale nr.03/L-040, nenin 16 té& statutit t&
komunés s¢ Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, né zbatim t& Udhé&zuesit t& Pérgjithshém té&
MASH-it pér organizimin e mésimit né vitin shkollor 2020/2021 né kushtet e pandemisé covid
19, sipas Shkresés s&¢ Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal me nr.prot.02-129/2 t& datés
06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, nxjerr;

VENDIM

Neni 1
Themelohet Task Forca né Komunén e Podujevés pér organizimin dhe mbikéqyrjen e procesit t&
mésimit né vitin shkollor 2020/2021 né& kushtet e pandemisé covid 19, né pérbérje:
Nexhmi Rudari, Nénkryetar i Komunés, kryesues
Agim Blakgori, drejtor i Drejtorisé sé Arsimit, anétar
Isuf Latifi, drejtor i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave, anétar
Zaim Thaci, drejtor i Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale , anétar
Florie Besholli, inspektorati sanitar i Komunés, anétare
Bejtush Jashari, u.d. Drejtor i QKMF, anétar

MBS 8

Neni 2
Task Forca ndérmerr veprime dhe masat e nevojshme né pérputhje me Vendimet e Qeverisé sé
Republikés s&¢ Kosovés, Udhézuesin e MASH-it dhe rekomandimet e Institutit Kombétar té
Shéndetésisé, pérveg tjera:

-Pérpilon planin e punés ku pérfshihen mbledhjet e rregullta, orari, formati i takimeve, ményra e
vendimmarrjes.

-Verifikon skenarét me nivelin e rrezikshmérisé né komuné dhe kushtet e shkollés pérkatése.
-Monitoron zbatimin e skenaréve té vitit té ri shkollor, si dhe pércakton masat pérkrahése pér
shkollat.

- Koordinon dhe menaxhon institucionet dhe personelin arsimor me pérqendrim né realizimin e
mésimit sipas skenaréve.

-Vendos format e vendimmarrjes, raportimit dhe vlerésimit té performancés sé personelit pérmes
komunikimit té kufizuar fizik dhe komunikimit népérmjet formave té aprovuara virtuale.

-Cakton platformén digjitale qé do té pérdoret né nivel komune/shkolle, ku né nivel shkolle
pérdoret vetém njé platformé unike.

-Organizon trajnimet pér mésimdhénésit né bashképunim me MASH dhe Donatoré;

-Planifikon sigurimin dhe shpérndarjen e teksteve shkollore me kohé te nxénésit.

Pérkrahin edukatorét/mésimdhénésit qé kané nevojé mbéshtetje pér mésimin online dhe ¢éshtje
tjera té parapara me Udhézuesin e Pérgjithshém ¢ MASH-it pér organizimin e mésimit né vitin
shkollor 2020/2021 né kushtet e pandemisé covid 19.

Neni 3
Vendimi hyn ditén e nénshkrimit, dhe me té& njéjtin njoﬁohen anétarét dhe gjithé mekanizmat
relevant t€ nivelit gendror dhe lokal. r

Nr.02-020/03-0054994/20 /. ,1Nenkryetam Komunés
Podujevé, 14 shtator 2020 [[«£2 Neth’i Rudarl




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L.-040
dhe neneve 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t&€ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18. sipas
Sistemit pér Menaxhimin e Performancés Komunale-SMPK t&€ Ministris¢ s& Administrimit té
Pushtetit Lokal, referuar Shkresés s&é Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal me
nr.prot.02-129/2 t& datés 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, nxjerr;

VENDIM
PEER EMRIMIN E KOORDINATORIT DHE ZYRTAREVE PER ADMINISTRIMIN E
SISTEMIT PEER MENAXHIMIN E PERFORMANCES Nt KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér administrimin e Sistemit pér Menaxhimin e Performancés né¢ Komunén e Podujevés,
emérohen koordinatori dhe zyrtarét komunal, né pérbérje:

1. Halit Vérshevci, koordinator (Kujdesi primar shéndetésor)
2. Bujar Gimolli, anétar (Transparenca komunale)
3. Sabedin Namani anétar (Shérbimet publike Administrative: Pérgjegjshméria komunale)
3. Arbéresha Bashota, anétare (Barazia n& punésim; Pérfaqésimi gjinor)
4. Vedat Mugolli, anétar (Kulturég, rini dhe sport)
5. Kujtim Zhitia anétar (Menaxhimi i fatkegésive)
6. Fatmir Latifi, anétar (Planifikimi hapésinor)
7. Rizah Mugolli, anétar (Hapésirat publike: Menaxhimi i mbeturinave: Mbrojtja e ambientit)
8. Doruntiné Sollova, anétare (Infrastruktura rrugore)
9. Avni Syla, anétar (Transporti publik; Parkingjet publike)
10. Naser Kajtazi, anétar (Uji i pijshém)
11. Granit Hasani, anétar (Kanalizimi)
12. Ardian Emini, anétar (Arsimi parauniversitar)
13. Memli Gashi, anétar (Zhvillimi ekonomik lokal)
Neni 2

Detyrat dhe pérgjegjésité e koordinatorit dhe zyrtaréve jané & pércaktuara né dokumentin-Sistemi
pér Menaxhimin e Performancés komunale t&¢ MAPL.

Koordinatori dhe zyrtarét jané pérgjegjés sipas fushave t& pércaktuara né nenin 1 t& kétij vendimi.

Neni 3
Me hyrjen né fugi t& kétij Vendimi shfugizohet Vendimi pér emérimin e koordinatorit dhe
zyrtaréve pér administrimin e Sistemit pér Menaxhimin e performancés né Komunén e Podujevés
nr. 02-020/04-0003652/19, dt. 16 janar 2029.
Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

énkl;yetari i Komunés
‘«Nexhmi Rudari

2, oODUIENE XA/ 0y

Nr.02-020/04-0055357/20
Podujevé,15 shtator 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L.-040. nenin 4 paragrafi 2.4 t&
Udhézimit Administrativ (MAPL) 01/2018 pér caktimin e stafit mbéshtetés né komuna dhe nenin
16 t¢ Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-50862/18,

Sipas shkresés s¢ MAPL nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
z.Bekim Rudari, nga Podujeva, emérohet;

» Shofer i Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés sé Podujevés

Neni 2
Mandati i t& eméruarit éshté né kohézgjatje t&¢ mandatit t& Kryetarit t¢ Komunés, pérvecg
nése me vendim té veganté vendoset ndryshe.

I pérmenduri emérohet me qéllim t& ofrimit t& mbéshtetjes teknike Kryetarit t&¢ Komunés
gjaté ushtrimit té funksionit.

Neni 3
Paga mujore e t& eméruarit caktohet n& bazé té legjislacionit né fugi.

Neni 4
Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa pér zbatimin e tij kujdesen Drejtoria e
Administratés dhe Zyra e Personelit.

I dérgohet:

Té eméruarit

Drejtorisé sé Administratés
Zyrés sé personelit

Arkivit

Nr. 02-112/02-0058089/20
Podujevé, 24 shtator 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Né bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenit 16 t& Statutit t&
Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-50862 , né zbatim t&¢ Vendimit t&€ Kuvendit t&€ Komunés nr.
01-020/04-0032340/20, daté 30 gershor 2020 dhe implementimin e Marréveshjes s&
bashké&punimit pér bashkéfinancim t& ndértimit t& shtépive familjeve né nevojé nr. 02-550/01-
0031503/20, daté 27.06.2020. né mes Komunés sé Podujevés dhe Shoqatés Bamirése” Jetimat e
Ballkanit”, né pajtim me shkresén e MAPL-sé¢ nr. 02-129/2, daté 06.02.2020, Nénkryetari i
Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
|.Arbresha Bashota, zyrtare pér strehim né Drejtoriné e Shéndetésis¢ dhe Mirégenies
Sociale, caktohet zyrtare pérgjegjése né cilésiné e organit mbikéqyrés né pércjelljen e
realizimit t& Marréveshjes s& bashképunimit pér bashkéfinancim té ndértimit t€ shtépive
familjeve né nevojé nr. 02-550/01-0031503/20, daté 27.06.2020, ndérmjet Komunés sé&
Podujevés dhe Shoqatés Bamirése” Jetimat e Ballkanit”.

2. E pérmendura pér punén e kryer né formé té shkruar informon Zyrén e Kryetarit t&
Komunés.

Neni 2
|.Pér pranimin e punéve té kryera sipas Marréveshjes sé cekur, gjaté procesit t& ndértimit
té shtépive, formohet Komisioni i pérbashkét, né kété pérbérje:

e Ardian Emini, zyrtar né Drejtoriné e Arsimit
e Ramush Jupolli, zyrtar né Drejtoriné e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
e Bled Latifi, pérfagésues i Shoqatés “ Jetimat e Ballkanit”

2. Komisini pér punén e kryer né formé t& shkruar informon Zyrén e Kryetarit t&
Komunés.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Té caktuaréve
Arkivés

Nr.prot. 02-020/04-0058228/20 TR
Podujevé, 25 shtator 2020 = Nénkryetarii Komunés
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenin 11, 13 dhe 58 shkronjat b), f) t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03L-
040, nenin 7 t& Rregullores (QRK) nr.27/2018 pér shérbimin e komunikimit qeveritar me
publikun, si dhe nenet 14, 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés s€ Podujevés
nr.prot.01-020/01-0050862/18 & datés 29 qershor 2018, né pajtim me Shkresén
nr.prot.02-129/2 t& datés 06.02.2020 t€ Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal,
Nénkryetari i Komunés, nxjerré kéte,

VENDIM .
PER EMERIMIN E ZEDHENESIT TE KOMUNES SE PODUJEVES

Neni 1
z.Bujar Gimolli, bachelor i gazetaris¢ n¢ fakultetin e Filologjis¢ — Universiteti i
Prishtinés, emérohet Zédhénés i Komunés s¢ Podujevés, me mandat t& nj&jté t& Kryetarit
té¢ Komunés

Neni 2

Punét dhe detyrat kryesore t& eméruarit sipas nenit 1 t& kétij Vendimi, jané t& pércaktuara
me Rregulloren (QRK) nr.27/2018 pér shérbimin e komunikimit geveritar me publikun,
me theks nenit 7, si dhe dispozita tjera pérkatése ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Neni 3
Paga mujore e t& eméruarit pércaktohet sipas rregullativés ligjore né fugi.

Neni 4
I eméruari, sipas ligjit né fugi mban t& drejtén e pezullimit sipas ligjit né fuqi, t& vendit t&
punés né shérbimin civil né pozitén e deritanishme sipas akt emérimit pérkatés dhe pas
pérfundimit t&¢ mandatit apo né rast se me ndonjé vendim tjetér pércaktohet ndryshe, i
eméruari mban t& drejtén e kthimit né puné né pozitén qé e ka mbajtur para emérimit
Z&édhénés i Komunés.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi nga data 28 shtator 2020, ndérsa pér zbatimin kujdesen Drejtoria e
Administratés dhe Zyra e Personelit.

U dérgohet;
Té eméruarit
Zyrés sé personelit
Arkivit té Komunés

N Nénkryef\arl i Komunés
~ 7 “Nexhmi Rudari

Nr.prot.02-1 12/02-0058086/20
Podujevé, 24 shtator 2020
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 14.2 t¢ Rregullores
pér caktimin e kritereve pér ndarje & mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje
té mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400 dhe Vendimin
pér miratimin e projektbuxhetit t&¢ Komunés s¢ Podujevés pér vitin 2020 dhe parashikimet buxhetore 2021-
2022 nr.01-400/03-0075925/19, dt. 23.09.2019, sipas konkursit t& Drejtorisé s& Arsimit nr. 05-56, dt.
12.02.2020, né rekomandim té Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr.02-020/04-
0011787/19, pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t&é ndihmave nga kategoria e mjeteve
buxhetore subvencione dhe transfere,

né pajtim me shkresén e Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal - MAPL nr.prot.02-129/2 t& datés
06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER NDARJEN E BURSAVE

Neni 1
1. Dygind e dy (202) studentéve t& Komunés s¢ Podujevés, t& cilét vijojné studimet né fakultet e
Universiteteve Publike t&¢ Republikés sé Kosovés, u ndahet bursé né shumé prej 450 € (shumae
pérgjithshme 90,900 €), pér vitin akademik 2019-2020.

2. Dygind e njézet e dy (222) nxénésve t& Shkollave t&¢ Mesme t¢ Komunés sé Podujevés , u
ndahet bursé, né shumé prej 250 € (shuma e pérgjithshme 55,500 €), pér vitin mésimor 2019-
2020.

Neni 2
Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere.

Neni 3
Pagesa e mijeteve sipas nenit 1 t& kétij Vendimi bé&het nga kategoria e subvencioneve dhe
transfereve né kuadér té Drejtoris€ s€ Arsimit.

Neni 4
Pjesé pérbérése e Vendimit &shté Lista e pérfituesve t€ bursave.

Neni §
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit.

Nr.02-610/07-00-59176/20
Podujevé, 30 shtator 2020
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